
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
 ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 
 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

      ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 από το πρακτικό της  4/2019  τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

 
Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 8 Φεβρουαρίου 2019  ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 πμ. στο 

Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθμ.1068/4-2-2019 πρόσκληση του Προέδρου που 
επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.  
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά (7) μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής ήταν: 

                     ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                           ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.- Λύσσελης Αγγελος     (Πρόεδρος) 1.- Αναστασιάδης Ηλίας     (Αντιπρόεδρος) 

2.- Ηλιάδης Μιχαήλ       (Τακτ.Μέλος) 2.- Χ¨Κυριακίδης Σαράντης (Τακτ.Μέλος) 
3.-Τερνεκτσής Ιωάννης  (Τακτ.Μέλος)  

4.- Ντεμίρης Αθανάσιος  (Τακτ.Μέλος)  
5.- Μεσονύχτης Κυριάκος  (Τακτ.Μέλος)  

 
οι οποίοι δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα 
 

Τα πρακτικά τήρησε η  υπάλληλος του Δήμου κ.Ναλμπάντη Ελένη 

 
 
   Αριθ.Απόφ: 18/2019  
 
ΘΕΜΑ: Εγκριση του Πρακτικού 2 (ελέγχου δικαιολογητικών και κατακύρωσης αποτελέσματος) 

ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού επιλογής αναδόχου για την κατασκευή του έργου 

«ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ (ΣΑΤΑ 2018)» 

 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης προσκόμισε την από 29-1-2019 

εισήγηση της επιτροπής του διαγωνισμού με την οποία απέστειλε το από 28-1-2019 πρακτικό 2 

(ελέγχου δικαιολογητικών και κατακύρωσης αποτελέσματος) της Επιτροπής του Διαγωνισμού για την 

επιλογή αναδόχου με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με 

βάση την τιμή,   για την κατασκευή του έργου «ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ (ΣΑΤΑ 2018)»στο 

οποίο αναφέρονται τα παρακάτω: 

 
Οι παρακάτω υπάλληλοι της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας, 

1)  Ελευθεριάδης Παναγιώτης, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε., Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε Δράμας, 2005 
2) Ηλιάδου Σταυρούλα ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Μακεδονίας – Θράκης 2002 
3) Σούσου Ειρήνη, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε Δράμας, 1979  που 
αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.) σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 146 / 06-11-2018 απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης, απόσπασμα Πρακτικού αριθ. 25 / 2018 (ΑΔΑ : 
ΨΨΜΟΩΞΖ-ΕΦ9) και έχοντας υπόψη την Διακήρυξη δημοπρασίας του συγκεκριμένου έργου με ΑΔΑΜ 
:18PROC003973710 / 08.11.2018, που εγκρίθηκε με την προαναφερθείσα απόφαση, συνήλθαμε σε 
δημόσια συνεδρίαση στο γραφείο 405 της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Δράμας στις  23-01-2019, 
ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ., προκειμένου να προβούμε στον έλεγχο των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης που υπέβαλε ο προσωρινός μειοδότης «ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ Φ & ΣΙΑ ΕΕ». 
 
Πρέπει να αναφερθεί ότι, η Επιτροπή Διαγωνισμού σε εκτέλεση της υπ’ αριθ. 2 / 02-01-2019 απόφασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης (Πρακτικό 1 / 2019), όπως ορίζεται στην 
παράγραφο α του άρθρου 4.2. της Διακήρυξης, είχε καλέσει μέσω της λειτουργίας «Επικοινωνία» του 
ΕΣΗΔΗΣ (αριθμ. Πρωτ. ειδοποίησης 354 / 15-01-2019) τον προσωρινό μειοδότη να υποβάλλει εντός 

ΑΔΑ: 6ΛΡΒΩΞΖ-6ΕΑ



προθεσμίας είκοσι (20) ημερών τα δικαιολογητικά κατακύρωσης, δηλαδή τα δικαιολογητικά που 
καθορίζονται στο άρθρο 23.2. - 23.10. της Διακήρυξης. 
 
Κατά τη συνεδρίασή της Ε.Δ., ο Πρόεδρος συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήριά του (όνομα 
χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό 78.236 και 
διαπίστωσε ότι ο προσωρινός ανάδοχος «ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ Φ & ΣΙΑ ΕΕ » υπέβαλλε ηλεκτρονικά στις 
18-01-2019, ώρα 15:32:46 (δηλαδή εντός της οριζόμενης 20ήμερης προθεσμίας), μέσω της 
λειτουργίας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ, τα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 
 
Επίσης, η Ε.Δ. διαπίστωσε ότι ο προσωρινός ανάδοχος με το υπ’ αριθ. πρωτ. 526 / 21-01-2019 
έγγραφο του προσκόμισε στον Δήμο Προσοτσάνης / Τεχνική Υπηρεσία (εντός της οριζόμενης στην 
παράγραφο γ του άρθρου 4.2. 3ήμερης προθεσμίας από την ηλεκτρονική υποβολή) τα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης και σε έντυπη μορφή και σε σφραγισμένο φάκελο. 
 
Καθώς   λοιπόν   η   ηλεκτρονική   υποβολή   αλλά   και   η   προσκόμιση   σε   έντυπη   μορφή   των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης αναδόχου πραγματοποιήθηκαν εμπρόθεσμα και προσηκόντως, η Ε.Δ. 
προχώρησε στον έλεγχο του συνόλου των υποβληθέντων δικαιολογητικών και διαπίστωσε πως αυτά 
είναι σύμφωνα με τους όρους της Διακήρυξης του έργου και του υποβληθέντος Τ.Ε.Υ.Δ. 
 
Σύμφωνα με όλα τα παραπάνω η Επιτροπή Διαγωνισμού 

Ε ι σ η γ ε ί τ α ι 
      Την κατακύρωση   του έργου: "ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ (ΣΑΤΑ 2018)" 
προϋπολογισμού μελέτης  152.277,36 € (με Φ.Π.Α. 24%), στον οικονομικό φορέα  «ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ Φ & 
ΣΙΑ ΕΕ » ο οποίος υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την   
τιμή,  προσφορά συνολικής δαπάνης  86.798,09 € (με Φ.Π.Α. 24%), με ποσοστό έκπτωσης 43,00 % 
(σαράντα τρία %) και πληροί τα κριτήρια για την κατακύρωση της σύμβασης του συγκεκριμένου έργου. 
 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ έλαβε υπόψη την εισήγηση του Προέδρου 

• το φάκελο του διαγωνισμού 

• τις διατάξεις του Ν.4412/2016 

• τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010  

Μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
          Α.-Εγκρίνει, κατόπιν  εισήγησης της Επιτροπής διαγωνισμού, το από 28-1-2019 ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2 

(ελέγχου δικαιολογητικών  και κατακύρωσης αποτελέσματος) του ηλεκτρονικού διαγωνισμού επιλογής 

αναδόχου για την κατασκευή του έργου  "ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ (ΣΑΤΑ 2018)" 

προϋπολογισμού μελέτης  152.277,36 € (με Φ.Π.Α.24%) 

         Β.- Κατακυρώνει  το αποτέλεσμα του  διαγωνισμού στον οικονομικό φορέα στον οικονομικό 

φορέα  «ΚΥΡΙΑΚΙΔΗ Φ & ΣΙΑ ΕΕ» ο οποίος υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά με βάση την   τιμή,  προσφορά συνολικής δαπάνης  86.798,09 € (με Φ.Π.Α. 24%) 

με ποσοστό έκπτωσης 43,00 % και πληροί τα κριτήρια για την κατακύρωση της σύμβασης του 

συγκεκριμένου έργου. 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ.αριθ. 18/2019 

            Γι’αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

Ο Πρόεδρος                                      Ο Γραμματέας                                                 Τα Μέλη 

                      Ακριβές Απόσπασμα 
                         Ο Δήμαρχος 

                         Ως πρόεδρος της ΟΕ 
 

                                            
             
 

      ΑΓΓΕΛΟΣ ΛΥΣΣΕΛΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΛΡΒΩΞΖ-6ΕΑ


		2019-02-11T10:29:06+0200
	Athens




